
Hasičská stanice Most

Datum konání akce: 1. 6. 2017

Zúčastnění: třídy 6. A a 6. B, Michaela Lálová, Ing. Michaela Pfeiferová
Jitka Karpíšková

Letošní den dětí jsme oslavili projektovým dnem s hasiči.
Vydali jsme se na prohlídku místní hasičské stanice. Ujali se nás zdatní hasiči, kteří žákům
ukázali techniku, kterou používají při zásahu, provedli nás celým areálem a seznámili nás
s běžným chodem celé stanice.





Žáci si také mohli vyzkoušet výstroj.

Žákům bylo vysvětleno, co je to IZS?
Integrovaný záchranný systém (IZS) je efektivní systém  vazeb, pravidel  spolupráce

a koordinace záchranných a bezpečnostních složek, orgánů státní správy a samosprávy,
fyzických a právnických osob při společném provádění záchranných a likvidačních prací
a přípravě na mimořádné události. Tak aby stručně řečeno „nikdo nebyl opomenut, kdo
pomoci může a vzájemně si nikdo z nich nepřekážel.“

Základní složky IZS tvoří: 
▪ Hasičský záchranný sbor České republiky,
▪ Jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí kraje jednotkami požární

ochrany,
▪ Zdravotnická záchranná služba,
▪ Policie České republiky.


